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Opis techniczny 
 

I. Przedmiot opracowania 

Projekt budowlany uproszczony dla inwestycji: 

Utwardzenie terenu przy kościele w Koszarawie. 

 

II. Dane ogólne 

2.1 Inwestor: Gmina Koszarawa, 34-332 Koszarawa 17, woj. śląskie 

   

1.1 Lokalizacja:   Koszarawa, gmina Koszarawa, powiat żywiecki, woj. śląskie, 

działki nr 5254, 9448, 9331, 5251, 9330, 5252 - obręb ewidencyjny Koszarawa [0001], 

jednostka ewidencyjna Lipowa [241705_2] 

 

2.2 Jednostka projektowa:  Pracownia projektowa KBN Projekt  inż. Arkadiusz Krzesak 

                                               34-300 Żywiec, ul. Mała 3/2 

 

2.3 Projektant:  mgr inż. Dariusz Gęga 

upr. nr SLK/8946/PBD/19 w specjalności inżynieryjnej drogowej  

 

2.4 Autor opracowania:  mgr inż. Arkadiusz Krzesak   

upr. nr SLK/2182/PWOK/08 w specjalności konstrukcyjno- budowlanej  

 

III. Cel i zakres opracowania 

Celem opracowania jest wykonanie projektu budowlanego uproszczonego dla inwestycji 

„Utwardzenie terenu przy kościele w Koszarawie”. 

Zakres opracowania obejmuje sporządzenie uproszczonego projektu budowlanego dla 

utwardzenia terenu przy kościele w Koszarawie. 

 

IV. Podstawa opracowania 

Podstawę formalną stanowi: 

4.1 Zlecenie Inwestora, które stanowi umowa zawarta pomiędzy Gminą Koszarawa z siedzibą 

34-332 Koszarawa 17, woj. śląskie a firmą Pracownia projektowa KBN Projekt inż. Arkadiusz 

Krzesak  34-300 Żywiec, ul. Mała 3/2. 

Podstawy techniczne: 

4.2 Wizja, oględziny i pomiary w terenie. 

4.3 Uzgodnienia z Inwestorem. 

4.4 Ustawa z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane (tj. Dz.U.2021.2351 z dnia 2021.12.20); 

4.5 Rozporządzenia Ministra Rozwoju i technologii z dnia 20 grudnia 2021 r. w sprawie 

szczegółowego zakresu i formy dokumentacji projektowej, specyfikacji technicznych 

wykonania i odbioru robót budowlanych oraz programu funkcjonalno - użytkowego; 

4.6 Rozporządzenie Ministra Infrastruktury z dnia 24 czerwca 2022 r. w sprawie przepisów 

techniczno-budowlanych dotyczących dróg publicznych (Dz.U. 2022 poz. 1518). 

4.7 Rozporządzenie Ministra Infrastruktury z dnia 6 lutego 2003 r. w sprawie bezpieczeństwa i 

higieny pracy podczas wykonywania robót budowlanych (Dz.U. 2003 nr 47 poz. 401 z późn. 

zm.). 

4.8 Mapa zasadnicza wykonana w toku pomiarów geodezyjnych w skali 1:500. 

4.9 Warunki techniczne, uzgodnienia międzybranżowe. 

4.10 Inne aktualne normy, przepisy oraz literatura techniczna. 

 

V. Istniejący stan zagospodarowania terenu 

W miejscu planowanego utwardzenia znajduje się teren parafialny, przylegający do działki na 

której znajduje się budynek kościoła. Teren w miejscu lokalizacji utwardzenia to w znacznym 

https://isap.sejm.gov.pl/isap.nsf/DocDetails.xsp?id=WDU20220001518
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stopniu powierzchnia utwardzona tłuczniem kamiennym, częściowo na niewielkiej powierzchni 

teren porośnięty roślinnością trawiastą z niewielką skarpą. 

Teren na którym planuje się wykonanie przedmiotowego utwardzenia oddzielony jest od drogi 

chodnikiem z kostki brukowej. Przejazd na teren poprzez istniejący zjazd (obniżenie 

nawierzchni chodnika oraz powierzchnia kostki w kolorze czerwonym). 

W terenie, w pobliżu inwestycji przebiega istniejąca kanalizacja deszczowa. Przyległy plac 

bitumiczny posiada wpusty deszczowe. Na działce na której planuje się wykonanie 

przedmiotowego utwardzenia znajduje się studzienka rewizyjna istniejącej kanalizacji 

deszczowej. 

Plac posiada istniejący zjazd z utwardzonego placu przylegającego do drogi powiatowej. Zjazd 

istniejący nie posiada oznakowania. 

Wody deszczowe z istniejącego terenu za pomocą spadków podłużnego i poprzecznego 

spływają w stronę istniejącego zjazdu.  

Na przedmiotowych działkach, w miejscu lokalizacji utwardzenia, brak zabudowy. Na sąsiednich 

posesjach zlokalizowany jest kościół oraz zabudowa parafialna. 

 

VI. Układ przestrzenny oraz forma architektoniczna obiektu budowlanego 

Projektowane utwardzenie wykonane zostanie na już istniejącym utwardzeniu z tłucznia. W celu 

nadania właściwych spadków podłużnych i poprzecznych, planuje się wyrównanie istniejącej 

powierzchni warstwą z tłucznia. Na wykonanej podbudowie zostanie wykonana warstwa 

wiążąca oraz warstwa ścieralna. Nawierzchnia wykonana zostanie jako utwardzona bitumiczna.  

Zasadniczo nie zmieni się forma powierzchni utwardzonej, nieznacznemu wyniesieniu ulegnie 

nawierzchnia w stosunku do stanu obecnego, celem odprowadzenia wód opadowych, nadane 

zostaną właściwe spadki poprzeczne oraz podłużne. Forma architektoniczna obiektu jest 

prosta, co pozwala na odpowiednie wkomponowanie go w otaczający teren. 

 

VII. Rozwiązania konstrukcyjne obiektu budowlanego 

 

7.1 Nawierzchnia utwardzona 

Projekt przewiduje wykonanie utwardzenia terenu w sąsiedztwie kościoła. Utwardzenie w 

postaci nawierzchni bitumicznej. Powierzchnia utwardzenia o kształcie zbliżonym do prostokąta 

o wymiarach: szerokość 15,0m, długość od 35,0m do 38,6m. 

Utwardzenie ograniczone betonowym krawężnikiem 15x30 cm układanym na ławie betonowej z 

oporem, z betonu C16/20. Odsłonięcie krawężnika wynosi 12,0 cm, za wyjątkiem zjazdu gdzie 

krawężnik wyniesiony będzie 4cm. 

Przewidziano wykonanie 28 miejsc postojowych o wymiarach 2,50x5,00 m oraz jezdnię 

manewrową o szerokości 5,0 m. Pochylenie nawierzchni nawiązano do istniejącego terenu. 

Pochylenie poprzeczne 2%. Planowane roboty obejmują wykonanie warstwy ścieralnej i 

wiążącej oraz wykonanie warstwy profilującej nowej podbudowy o średniej grubości około 

10cm. Nawierzchnia bitumiczna. Miejsca postojowe wyznaczone za pomocą malowanego 

oznakowania poziomego. 

Dojazd z istniejącej drogi powiatowej przez plac o nawierzchni bitumicznej za pomocą 

istniejącego zjazdu. 

Planowane roboty związane z nową nawierzchnią obejmą:  

KONSTRUKCJA NAWIERZCHNI: Wyplantowanie terenu z nadaniem właściwych spadków oraz 

zagęszczeniem - warstwa podbudowy profilującej z kruszywa łamanego 0/31,5mm 

stabilizowanego mechanicznie o średniej grubości 10,0 cm (grubość warstwy należy 

dostosować do wymaganych spadków i projektowanych rzędnych). Na tak przygotowanej 

podbudowie należy ułożyć warstwę wiążącą z betonu asfaltowego 0/16mm o grubości 4,0 cm a 

następnie należy ułożyć warstwę ścieralną z betonu asfaltowego 0/11mm o grubości 4,0 cm.  

Szczegóły odnośnie konstrukcji nawierzchni na jezdni podano w dalszej części opracowania. 
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7.2 Przebudowa zjazdu 

Przedmiotowa działka w stanie istniejącym posiada zjazd przez istniejący chodnik, który w 

stanie obecnym wykonany jest w postaci obniżenia kostki brukowej na szerokości chodnika 

oraz oznaczony jest kostką brukowa w kolorze czerwonym. 

W ramach niniejszej inwestycji wykonana zostanie przebudowa zjazdu polegająca na 

dostosowaniu lokalizacji zjazdu do wymagań placu utwardzonego. Zaplanowano nieznaczne 

przesunięcie zjazdu tj. demontaż istniejącej kostki brukowej oraz ułożenie jej w miejscu 

wskazanym na rysunkach. Zaplanowano ułożenie krawężnika najazdowego 15x22 cm oraz 

krawężnika betonowego 15x30 cm (od strony projektowanej powierzchni utwardzonej), 

układanymi na ławie betonowej z oporem, z betonu C16/20. Odsłonięcie krawężnika na 

zjeździe wynosi 4,0 cm. 

W oparciu o normatywy, uzgodnienia z Inwestorem zaprojektowano się zjazd o szerokości 

jezdni 5,5 m, ograniczony z obu stron krawężnikami betonowymi posadowionymi na ławie 

betonowej z oporem. Obniżenie nawierzchni na zjeździe na skosie 1:1. 

 

7.2.1 Ukształtowanie wysokościowe 

Istniejący zjazd należy dostosować wysokościowo do istniejącej nawierzchni bitumicznej oraz 

projektowanego utwardzenia terenu działek Inwestora, do której zjazd jest przewidziany. Na 

całej szerokości połączenia przebudowanego zjazdu, należy zabudować stojący krawężnik 

najazdowy 15x22x100 cm, zabudowany na ławie betonowej (C16/20 – B20) z oporem o 

wymiarach 0,30x0,25 m. Pochylenie podłużne zjazdu dostosować do istniejącego chodnika. 

 

7.2.2 Konstrukcja zjazdu 

8 cm  - kostka betonowa w kolorze czerwonym, 

3 cm  - podsypka cementowo-piaskowa 1:4, 

20 cm - podbudowa zasadnicza z kruszywa łamanego 0/31,5 mm stabilizowanego 

mechanicznie, 

 - istniejąca podbudowa. 

 

7.2.3 Odwodnienie zjazdu  

Odwodnienie jezdni zjazdu realizowane metodą powierzchniową poprzez zastosowanie 

odpowiednich spadków poprzecznych i podłużnych. Spływ wód deszczowych z projektowanego 

zjazdu odbywać się będzie jak w stanie obecnym. 

 
7.3 Rozwiązanie wysokościowe 

Przebieg wysokościowy utwardzenia objętego niniejszym opracowaniem został nawiązany do 

istniejącego utwardzenia z tłucznia, okolicznego terenu, istniejącego chodnika oraz wejścia na 

teren wokół kościoła. 

 
7.4 Rozwiązania konstrukcyjno-materiałowe 

7.4.1 Nawierzchnia: 

 warstwa ścieralna z betonu asfaltowego 0/11mm   4 cm 

 warstwa wiążąca z betonu asfaltowego 0/16 mm  4 cm 

 podbudowa zasadnicza z kruszywa łamanego 0/31,5mm 

stabilizowanego mechanicznie gr. średnia   10 cm 

     Razem:   18 cm 

 

7.4.2 Konstrukcja krawężnika: 

 krawężnik betonowy wibroprasowany 15x30x100 cm  30 cm 

 ława betonowa 35x35 cm (beton C16/20) z oporem  15 cm 

     Razem:   45 cm 
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7.5 Odwodnienie 

7.5.1 Dane ogólne 

Odwodnienie powierzchni utwardzonych zostaje zapewnione poprzez zastosowanie 

odpowiednich spadków poprzecznych i podłużnych dostosowując się do istniejących pochyleń 

podłużnych i poprzecznych terenu. Ujęcie wód opadowych przewidziano za pomocą wpustów 

ulicznych Ø50cm z kratką ściekową typu ciężkiego z osadnikiem, umiejscowionego wzdłuż linii 

projektowanych krawężników oraz ścieku korytkowego z rusztem kl. D400. Z wpustów oraz 

ścieku, za pośrednictwem projektowanych przykanalików Ø200mm,  Ø160mm oraz studzienki 

rewizyjnej Ø1000mm wody deszczowe odprowadzane będą do istniejącej kanalizacji 

deszczowej. W tym celu projektowane elementy systemu zostaną wpięte do istniejącej 

studzienki rewizyjnej znajdującej się w południowo-zachodniej części na terenie 

przedmiotowego utwardzenia, będącej elementem istniejącej kanalizacji deszczowej. 

Długość projektowanych odcinków kanalizacji deszczowej wynosi łącznie 25,0 m. 

 

7.5.2 Opis projektowanych rozwiązań technicznych 

Projektowany odcinek kanalizacji deszczowej przebiegał będzie pod projektowanym 

utwardzeniem i zostanie wpięty do istniejącej studzienki rewizyjnej na działce Inwestora. 

Odwodnienie powierzchniowe nawierzchni utwardzonych zostaje zapewnione poprzez 

odpowiednie umieszczenie wpustów ulicznych dostosowując się do projektowanych i 

istniejących pochyleń podłużnych i poprzecznych nawierzchni. Woda opadowa zbierająca się 

wzdłuż krawężników jest odbierana przez projektowane wpusty uliczne oraz odcinek 

odwodnienia liniowego, a następnie za pośrednictwem projektowanych przykanalików 

odprowadzana jest do projektowanej studni rewizyjnej, następnie wpięta do istniejącej studni 

rewizyjnej.  

Zaprojektowano studzienki ściekowe typ uliczny z kręgów betonowych średnicy 500mm z 

osadnikiem o głębokości 1,0 m, z pierścieniami odciążającymi oraz wpustem ściekowym D400 

(ulicznym z płaskim rusztem). Włączenie go do studni kontrolnej odbywa się poprzez 

przykanalik z rur PVC o pochyleniu minimalnym 1% i średnicy 200 mm. Dalej woda spływa do 

istniejącej kanalizacji deszczowej za pomocą kolektora z rur PVC-U litych, z uszczelkami 

gumowymi, klasy S, o średnicy 200 mm.  

Ściek korytkowy zlokalizowany przy bramie na wejściu na teren wokół kościoła, odwodnienie 

liniowe o przekroju korytka 30x15 cm z pokrywą żeliwną klasy D400. Korytka posadowić na 

ławie z betonu (C16/20) B-20 o grubości 15,0 cm. Szczegółowy sposób montażu odwodnienia 

liniowego wykonać wg wytycznych producenta. Włączenie ścieku odbywa się poprzez 

przykanalik z rur PVC o pochyleniu minimalnym 2% i średnicy 160 mm.  

Projektowana studzienka rewizyjna z kręgów betonowych średnicy 1000 mm z dnem 

monolitycznym,  przykryta płytą nastudzienną. Studzienka rewizyjna zlokalizowana w terenie 

zielonym, poza projektowanym utwardzeniem. Zaplanowano zastosowanie pierścienia 

odciążającego na istniejącej studzience rewizyjnej oraz dostosowanie jej do wymaganych 

rzędnych poprzez regulację. Na studzience zastosować właz żeliwno-betonowy klasy D400 

ryglowany.  

Styki - połączenia kręgów żelbetowych od wewnątrz i zewnątrz wyrobić zaprawą cementową 

oraz obsadzić stopnie włazowe żeliwne w rozstawie co 30 cm. Do regulacji wysokości 

posadowienia włazu żeliwnego, stosować betonowe pierścienie dystansowe o wys. 3, 5 i  10 cm 

w zależności od potrzeb. Włączenia do studni wykonać za pomocą tulei. Studnie zaizolować 

przed zasypaniem stosując izolację w postaci dwóch warstwach powłok bitumicznych 

stosowanych na zimno. Wszystkie studzienki wykonać z pierścieniem odciążającym. 

Do wysokości 30 cm powyżej wierzchu rury obsypkę wykonać z piasku zagęszczonego w 

dwóch etapach: wykonać warstwę ochronną z wyłączeniem odcinków połączeń rur, po próbie 

szczelności należy wykonać warstwę na pozostałych odcinkach. Podsypkę i obsypkę wykonać 

piaskiem drobnym lub średnim z odpowiednim jej zagęszczeniem tj. do głębokości 1,2 m 

wskaźnik zagęszczenia ma wynosić 1,0 a poniżej 1,2m – 0,97. Piasek musi być wolny od grud i 

kamieni. Sieć przed zsypaniem zgłosić do odbioru.  
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7.5.3 Zasypka wykopu i prace wykończeniowe 

Po przeprowadzeniu próby szczelności i odbioru technicznego kanału deszczowego oraz 

studzienek, wykonaniu inwentaryzacji powykonawczej, obsypaniu kanałów piaskiem do 

wysokości 0,20 m powyżej wierzchu rury wraz z zagęszczeniem, należy przystąpić do zasypki 

wykopu.  

Na całej długości projektowanej sieci kanalizacyjnej należy ułożyć taśmę ostrzegawczą. 

Taśmę należy ułożyć na warstwie obsypki. 

Zasypkę należy wykonywać warstwami o grubości 0,20 m, gruntem bez kamieni. 

Równocześnie z zasypką należy równomiernie zagęszczać grunt do Sz = 0,90%, pod drogami 

do Sz = 0,95%. 

 

7.6 Prace rozbiórkowe 

Rozbiórki elementów drogowych dotyczą istniejącej nawierzchni zjazdu z kostki brukowej. 

Wszystkie nieprzydatne elementy z rozbiórek należy wywieźć z terenu budowy na miejsce 

składowania zgodnie z ustawa o odpadach. 

 

7.7 Urządzenia uzbrojenia terenu 

Przed przystąpieniem do robót ziemnych należy wykonać ręcznie wykopy kontrolne, celem 

dokładnej lokalizacji istniejących na trasie przewodów uzbrojenia podziemnego. Wszystkie 

napotkane przewody podziemne na trasie wykonywanego wykopu, krzyżujące się lub biegnące 

równolegle z wykopem należy zabezpieczyć przed uszkodzeniem, a w razie potrzeby podwiesić 

w sposób zapewniający ich eksploatację.  

W miejscach zbliżeń i skrzyżowań z istniejącym uzbrojeniem terenu prace ziemne wykonywać 

ręcznie. Wszystkie roboty w sąsiedztwie istniejącego uzbrojenia terenu oraz zabezpieczenie 

istniejącej sieci i urządzeń wykonać zgodnie z obowiązującymi normami i przepisami.  

Nie wyklucza się istnienia w terenie uzbrojenia podziemnego nie zgłoszonego do inwentaryzacji 

lub niewykazanego przez instytucje branżowe. 

 

7.7.1 Sieć elektroenergetyczna 

Na przedmiotowym terenie występuje napowietrzna sieć elektroenergetyczna. W miejscach 

zbliżeń z istniejącą siecią elektroenergetyczną prace ziemne wykonywać ręcznie oraz zgodnie z 

wytycznymi administratora sieci. 

Prace w pobliżu urządzeń obcych należy prowadzić pod nadzorem administratora danego 

urządzenia. Wszystkie roboty w sąsiedztwie istniejącej sieci elektroenergetycznej oraz 

zabezpieczenie istniejącej sieci i urządzeń wykonać zgodnie z obowiązującymi normami i 

przepisami oraz zgodnie z szczegółowymi wytycznymi administratora danej sieci, podanymi w 

uzgodnieniu lokalizacyjnym stanowiącym załącznik do niniejszego opracowania, do których 

należy się bezwzględnie stosować. Miejsca zbliżeń i skrzyżowań z siecią elektroenergetyczną 

przed zasypaniem zgłosić administratorowi sieci. 

 

7.7.2 Sieć teletechniczna 

W miejscach skrzyżowania istniejącej sieci doziemnej z projektowanymi elementami, sieć 

zabezpieczyć rurą osłonową dwudzielną grubościenną, wystającą po 0,5 m poza obrys 

utwardzenia, o średnicy dobranej do wielkości zabezpieczanego przewodu (minimum Ø110 

mm), po wcześniejszym zgłoszeniu administratorowi sieci. Należy zlecić stały nadzór 

uprawnionemu przedstawicielowi sieci. W miejscach zbliżeń i skrzyżowań z urządzeniami 

teletechnicznymi prace ziemne wykonywać ręcznie. Wszystkie roboty oraz zabezpieczenie 

istniejącej sieci wykonać zgodnie z obowiązującymi normami i przepisami oraz zgodnie z 

wytycznymi podanymi w uzgodnieniu lokalizacyjnym stanowiącym załącznik do niniejszego 

opracowania, do których należy się bezwzględnie stosować. Miejsca zbliżeń i skrzyżowań z 

siecią teletechniczną przed zasypaniem zgłosić administratorowi sieci. 
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7.7.3 Sieć wodociągowa 

Sieć wodociągowa nie koliduje z planowaną inwestycją. 

 

7.7.4 Sieć kanalizacyjna sanitarna 

Istniejąca sieć kanalizacji sanitarnej przebiega przez teren inwestycji. W miejscu przecięcia 

kanalizacji sanitarnej z projektowanymi obiektami, należy wykonać przekopy kontrolne celem 

ustalenia posadowienia sieci. Należy zlecić stały nadzór uprawnionemu przedstawicielowi 

administratora sieci. W miejscach zbliżeń i skrzyżowań z istniejącą siecią kanalizacji sanitarnej 

prace ziemne wykonywać ręcznie. Wszystkie roboty oraz zabezpieczenie istniejącej sieci 

wykonać zgodnie z obowiązującymi normami i przepisami oraz zgodnie z wytycznymi podanymi 

w uzgodnieniu lokalizacyjnym stanowiącym załącznik do niniejszego opracowania, do których 

należy się bezwzględnie stosować. Miejsca zbliżeń i skrzyżowań z siecią kanalizacji sanitarnej 

przed zasypaniem zgłosić administratorowi sieci. 

Istniejące włazy dostosować wysokościowo do nowej niwelety i pochyleń terenu. Regulację 

włazów wykonać za pomocą betonowych pierścieni dystansowych. 

 

7.7.5 Sieć kanalizacyjna deszczowa 

Istniejąca kanalizacja deszczowa zlokalizowana jest w sąsiedztwie projektowanego utwardzenia 

i nie koliduje z planowaną inwestycją. 

Należy zlecić stały nadzór uprawnionemu przedstawicielowi administratora sieci. W miejscach 

zbliżeń i skrzyżowań z istniejącą siecią kanalizacji deszczowej prace ziemne wykonywać 

ręcznie. Wszystkie roboty oraz zabezpieczenie istniejącej sieci wykonać zgodnie z 

obowiązującymi normami i przepisami. Miejsca zbliżeń i skrzyżowań z siecią kanalizacji 

deszczowej przed zasypaniem zgłosić administratorowi sieci. 

 

7.7.6 Sieć gazowa 

Brak sieci gazowej. Sieć gazowa nie koliduje z planowaną inwestycją.  

 

VIII. Informacja o sposobie posadowienia obiektu 

Projektowany obiekt zaliczono do I kategorii geotechnicznej. Ze względu na charakter inwestycji 

oraz rodzaj zinwentaryzowanego podłoża gruntowego, sklasyfikowano występujące warunki 

gruntowo-wodne jako proste - nie zachodzi, więc potrzeba stosowania dodatkowych elementów 

w rozwiązaniach konstrukcji nawierzchni. 

 

IX. Dane dotyczące warunków ochrony przeciwpożarowej 

Parking nie wymaga stosowania ochrony przeciwpożarowej. Geometria i nośność jezdni 

manewrowej umożliwiają ruch wozów bojowych straży pożarnej. 

 

X. Ochrona punktów geodezyjnych 

Wszystkie punkty geodezyjne, jakie mogą pojawić się w rejonie inwestycji podlegają ochronie 

prawnej. Punkty te należy chronić a w przypadku konieczności ich likwidacji należy zlecić 

uprawnionej jednostce wykonawstwa geodezyjnego ich przeniesienie. 

 

XI. Uwagi realizacyjne dla inwestycji 

 Teren prac czas budowy należy ogrodzić, teren powinien być niedostępny dla osób 

bezpośrednio niezatrudnionych przy robotach budowlanych. 

 Budowa powinna być prowadzona pod nadzorem kierownika budowy. 

 Wytyczenie oraz ustalenie poziomów projektowanego utwardzenia i zjazdu i otaczającego 

terenu powinien wykonać uprawniony geodeta. 

 W miejscach zbliżeń i skrzyżowań z istniejącym uzbrojeniem podziemnym,  prace ziemne 

wykonywać ręcznie. Wszelkie prace w miejscach zbliżeń i skrzyżowań z istniejącym 

uzbrojeniem podziemnym, prowadzić pod nadzorem uprawnionych przedstawicieli 

administratorów poszczególnych sieci. 
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 Przedmiotowe utwardzenie jest obiektem o prostej konstrukcji i stwarzającym zagrożenia 

dla użytkowników i otoczenia. Wszystkie roboty budowlane powinny być prowadzone 

zgodnie z projektem, przepisami techniczno-budowlanymi, obowiązującymi Polskimi 

Normami oraz zasadami wiedzy technicznej, przepisami p.poż., bezpieczeństwa i higieny 

pracy i pod nadzorem osoby do tego uprawnionej, przy użyciu wyrobów budowlanych 

dopuszczonych do obrotu i powszechnego stosowania w budownictwie. 

 W celu prawidłowego i ekonomicznego realizowania projektowanej inwestycji zaleca się, 

aby w trakcie robót ziemnych przestrzegane były następujące wymogi: roboty ziemne i 

posadowieniowe prowadzić w okresach o małym nasileniu opadów z wyłączeniem okresu 

niskich temperatur, chronić wykopy przed dopływem wód powierzchniowych, unikać 

wykonywania wykopów na długo przed przystąpieniem do robót posadowieniowych. 

 Wykonawca jest odpowiedzialny za jakość wykonanych robót, bezpieczeństwo wszelkich 

czynności na terenie budowy, metody użyte przy budowie oraz za ich zgodność z normami 

i dokumentacją projektową. 

 Wszystkie wykonane roboty, dostarczone i wbudowane materiały muszą być zgodne z 

dokumentacją projektową.  

 Materiał rozbiórkowy i gruz należy wywieźć na wyznaczone do tego celu wysypisko 

zgodnie z ustawa o odpadach. 

 Po zakończeniu robót budowlanych teren placu budowy należy uporządkować i 

zagospodarować zgodnie z przeznaczeniem. 

 

 

 

Autorzy opracowania: 

 

Projektant (część drogowa): 

mgr inż. Dariusz Gęga 
upr. nr SLK/8946/PBD/19 w specjalności inżynieryjnej drogowej 

 

 

Projektant (część konstrukcyjna): 

mgr inż. Arkadiusz Krzesak   
upr. nr SLK/2182/PWOK/08 w specjalności konstrukcyjno- budowlanej 
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Nazwa elementu 

projektu budowlanego: 

                                                                             
 

 
 
 
 
 

ZAŁĄCZNIKI 

 
 
 
 
 
 

Nazwa zamierzenia 

budowlanego: 
Utwardzenie terenu przy kościele w Koszarawie. 

Adres obiektu 

budowlanego: Koszarawa, gmina Koszarawa, powiat żywiecki, woj. śląskie 

Kategoria obiektu 

budowlanego: Kategoria XXII 

Identyfikatory działek 

ewidencyjnych, na 

których usytuowany jest 

obiekt budowlany  

działki nr 5254, 9448, 9331, 5251, 9330, 5252 - obręb ewidencyjny 

Koszarawa [0001], jednostka ewidencyjna Lipowa [241705_2] 

Inwestor: 

Gmina Koszarawa 

34-332 Koszarawa 17 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Data opracowania: GRUDZIEŃ 2022 
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Zaświadczenie

Zaświadczenie zostało wygenerowane elektronicznie i opatrzone bezpiecznym podpisem elektronicznym
weryfikowanym przy pomocy ważnego kwalifikowanego certyfikatu w dniu 2022-06-27 roku przez:

Pan Arkadiusz Krzesak o numerze ewidencyjnym SLK/BO/5641/08
adres zamieszkania ul. P. Skargi 8, 34-300 Żywiec
jest członkiem Śląskiej Okręgowej Izby Inżynierów Budownictwa i posiada wymagane
ubezpieczenie od odpowiedzialności cywilnej.
Niniejsze zaświadczenie jest ważne do dnia 2023-07-31.

o numerze weryfikacyjnym:

Roman Karwowski, Przewodniczący Rady Śląskiej Okręgowej Izby Inżynierów Budownictwa.

Zgodnie z art. 781 K.c.
§ 1. Do zachowania elektronicznej formy czynności prawnej wystarcza złożenie oświadczenia woli w postaci elektronicznej i opatrzenie go
kwalifikowanym podpisem elektronicznym.
§ 2. Oświadczenie woli złożone w formie elektronicznej jest równoważne z oświadczeniem woli złożonym w formie pisemnej.

*  Weryfikację poprawności danych w niniejszym zaświadczeniu można sprawdzić za pomocą numeru weryfikacyjnego zaświadczenia na
stronie Polskiej Izby Inżynierów Budownictwa www.piib.org.pl lub kontaktując się z biurem właściwej Okręgowej Izby Inżynierów
Budownictwa.

SLK-RJ1-7XD-Z8T *
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mgr inż. Dariusz Gęga                                             Żywiec, 19 grudzień 2022r. 

uprawnienia nr SLK/8946/PBD/19 

w specj. inżynieryjnej drogowej  

 

 

 

                                        

 
OŚWIADCZENIE  PROJEKTANTA 

 
 

Zgodnie z art. 34 ust. 3d pkt 3 Ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane, oświadczam, 

że opracowanie:  

Projekt budowlany uproszczony dla inwestycji: „Utwardzenie terenu przy kościele w 

Koszarawie”, sporządzony dla Inwestora: Gmina Koszarawa, 34-332 Koszarawa 17, woj. śląskie 

został wykonany zgodnie z obowiązującymi przepisami technicznymi, budowlanym normami i 

wytycznymi oraz zasadami wiedzy technicznej. 

 

 

 

 

 

mgr inż. Dariusz Gęga 

upr. nr SLK/8946/PBD/19   

w specj. inżynieryjnej  drogowej 

 

 

 

                                                         Pieczęć oraz podpis .......................................... 
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mgr inż. Arkadiusz Krzesak                                                             Żywiec, 19 grudzień 2022r. 

upr. nr SLK/2182/PWOK/08 

w specj. konstrukcyjno- budowlanej  

 

 

 

                                        

 
OŚWIADCZENIE  PROJEKTANTA 

 
 

Zgodnie z art. 34 ust. 3d pkt 3 Ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane, oświadczam, 

że opracowanie:  

Projekt budowlany uproszczony dla inwestycji: „Utwardzenie terenu przy kościele w 

Koszarawie”, sporządzony dla Inwestora: Gmina Koszarawa, 34-332 Koszarawa 17, woj. śląskie 

został wykonany zgodnie z obowiązującymi przepisami technicznymi, budowlanym normami i 

wytycznymi oraz zasadami wiedzy technicznej. 

 

 

 

 

mgr inż. Arkadiusz Krzesak                                                                                 

upr. nr SLK/2182/PWOK/08   

w specj. konstrukcyjno- budowlanej  

 

 

 

                                                         Pieczęć oraz podpis .......................................... 
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INFORMACJA DOTYCZĄCA 

BEZPIECZEŃSTWA I OCHRONY 

ZDROWIA 
 
 

Obiekt:  

Utwardzenie terenu przy kościele w Koszarawie. 

Inwestor: 
 

Gmina Koszarawa 

34-332 Koszarawa 17 

Lokalizacja: 
 

Koszarawa, gmina Koszarawa, powiat żywiecki, woj. śląskie  

działki nr 5254, 9448, 9331, 5251, 9330, 5252 - obręb ewidencyjny 

Koszarawa [0001], jednostka ewidencyjna Lipowa [241705_2] 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Jednostka projektowa: Pracownia projektowa KBN Projekt 

inż. Arkadiusz Krzesak 

34-300 Żywiec, ul. Mała 3/2 

Pieczęć: 

Projektant 

   

mgr inż. Arkadiusz Krzesak 

upr. w specj. konstrukcyjno- budowlanej  

nr SLK/2182/PWOK/08   

adres zamieszkania:  

Żywiec ul. Skargi 8, 34-300 Żywiec 

 

Pieczęć i podpis: 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Żywiec GRUDZIEŃ 2022 
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Opis techniczny 

 
I. Przedmiot opracowania: 

Informacja dotycząca bezpieczeństwa i ochrony zdrowia dla inwestycji: 

Utwardzenie terenu przy kościele w Koszarawie. 

 

 
II. Dane ogólne: 

2.1 Inwestor: Gmina Koszarawa, 34-332 Koszarawa 17, woj. śląskie,  

 
2.2 Lokalizacja: Koszarawa, gmina Koszarawa, powiat żywiecki, woj. śląskie, 

działki nr 5254, 9448, 9331, 5251, 9330, 5252 - obręb ewidencyjny Koszarawa [0001], 
jednostka ewidencyjna Lipowa [241705_2] 

 
2.3 Jednostka projektowa:  Pracownia projektowa KBN Projekt  inż. Arkadiusz Krzesak 

                                               34-300 Żywiec, ul. Mała 3/2 

 
2.4 Projektant:  mgr inż. Dariusz Gęga   

                             upr. w specjalności inżynieryjnej drogowej nr SLK/8946/PBD/19 

 

2.5 Autor opracowania:  mgr inż. Arkadiusz Krzesak   

                             upr. w specjalności konstrukcyjno- budowlanej nr SLK/2182/PWOK/08  

 

 
III. Zakres zamierzenia inwestycyjnego: 

Przedmiotowa inwestycja zlokalizowana jest w województwie śląskim, na terenie powiatu 

żywieckiego, gmina Koszarawa, miejscowość Koszarawa. 

Zakres robót dla całego zamierzenia obejmuje: 

 Wykonanie nawierzchni bitumicznej placu utwardzonego przylegającego do pasa 

drogowego drogi powiatowej nr 1419 S na dz. nr 5254, 9448, 9331, 5251, 9330, 5252 w 

Koszarawie. 

 Przebudowę zjazdu na teren utwardzenia. 

 Budowę kanalizacji deszczowej w celu prawidłowego odwodnienia projektowanego 

terenu utwardzonego. 

 Plantowanie, humusowanie oraz obsianie mieszanka traw terenu działek poza 

projektowanym utwardzeniem. 

Kolejność realizacji poszczególnych obiektów: 

 Zabezpieczenie terenu budowy. 

 Wykonanie kanalizacji deszczowej. 

 Wykonanie przebudowy zjazdu. 

 Wykonanie utwardzenia o nawierzchni bitumicznej z obramowaniami z krawężnika wraz z 

podbudową profilującą. 

 Roboty wykończeniowe – profilowanie skarp, obsianie mieszanką traw. 
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IV. Wykaz istniejących obiektów budowlanych 

W miejscu planowanego utwardzenia w stanie istniejącym znajduje się teren utwardzony 

kruszywem. Pozostała część działki to teren zielony – trawnik. 

 
V. Elementy zagospodarowania działki lub terenu, które mogą stwarzać zagrożenie 

bezpieczeństwa i zdrowia ludzi 

Elementem zagospodarowania działki lub terenu, który może stwarzać zagrożenie 

bezpieczeństwa i zdrowia ludzi to: 

- praca przy robotach ziemnych, 

- ruch technologiczny maszyn budowlanych oraz ruch kołowy na drodze. 

 
VI. Przewidywane zagrożenia występujące podczas realizacji robót budowlanych, 

określające ich skalę i rodzaje zagrożeń oraz miejsce i czas ich wystąpienia 

Podczas realizacji robót budowlanych będą występowały typowe dla inwestycji drogowych 

rodzaje zagrożeń wynikające z wykonywania robót ziemnych, z wykonywaniem robót 

betonowych lub bitumicznych, z użyciem sprzętu zmechanizowanego. Skala zagrożeń jest 

ograniczona do placu budowy (zagrożenie lokalne).  

Roboty ocenia się jako powodujące średnie ryzyko zawodowe   - kategoria 3 . 

Miejsce i czas wystąpienia zagrożeń: każdorazowo podczas wykonywania robót budowlanych 

w obszarze i w czasie wykonywania. 

 
VII. Sposobu prowadzenia instruktażu pracowników przed przystąpieniem do realizacji robót 

szczególnie niebezpiecznych 

Przed przystąpieniem do realizacji robót szczególnie niebezpiecznych należy przeprowadzić 

instruktaż pracowników w sposób zgodny z przepisami dotyczącymi bezpieczeństwa i higieny 

pracy przy wykonywaniu robót budowlanych. Instruktaż powinien określać: zasady 

postępowania w przypadku wystąpienia zagrożenia, konieczność stosowania przez 

pracowników środków ochrony indywidualnej, zabezpieczającej przed skutkami zagrożeń, 

zasady bezpośredniego nadzoru nad pracami szczególnie niebezpiecznymi przez 

wyznaczone w tym celu osoby. 

 
VIII. Środki techniczne i organizacyjne, zapobiegające niebezpieczeństwom wynikającym z 

wykonywania robót budowlanych w strefach szczególnego zagrożenia zdrowia lub w ich 

sąsiedztwie, w tym zapewniające bezpieczną i sprawną komunikację, umożliwiającą 

szybką ewakuację na wypadek pożaru, awarii i innych zagrożeń 

Dla zapobieżenia przewidywanym zagrożeniom należy przedsięwziąć następujące środki: 

- Prace należy wykonywać zgodnie z obowiązującymi warunkami technicznymi wykonania i 

odbioru robót, specyfikacjami technicznymi wykonania robót oraz przepisami BHP. 

- Oznakować i zabezpieczyć teren przed dostępem osób postronnych. 

- Zadbać o dobrą komunikację na terenie budowy, dotyczącą: dojścia pracowników do 

stanowiska pracy, dostawy materiałów budowlanych, zejścia do wykopów oraz uwzględnić 

możliwość ewentualnej ewakuacji osób zagrożonych lub poszkodowanych na wypadek 

pożaru, awarii i innych zagrożeń. 
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- Zapewnić środki łączności umożliwiające wezwanie pomocy w razie potrzeby. 

- Wykonać umocnienie ścian wykopów. Typ konstrukcji dostosować do głębokości, rodzaju 

gruntu, czasu utrzymania wykopu, obciążeń transportem, składowaniem materiałów i innych 

obciążeń w sąsiedztwie wykopów. 

- Przy wykopach płytszych (do 1,0m) i gruncie spoistym wykonać ściany pochylone z 

uwzględnieniem klina naturalnego odłamu gruntu 

- Ograniczyć napływ wód deszczowych i zapewnić ich odprowadzenie z dna wykopu. 

- Prace w pobliżu słupów energetycznych i telekomunikacyjnych należy prowadzić bez użycia 

sprzętu mechanicznego o wysokim zasięgu. 

- Prace przy skrzyżowaniu z innymi sieciami prowadzić pod nadzorem osób odpowiadających 

za dany rodzaj sieci. 

- Kierownik Budowy lub inna osoba odpowiedzialna za wykonywane roboty budowlane, 

powinna sporządzić dla inwestycji PLAN BEZPIECZEŃSTWA I OCHRONY ZDROWIA 

(BIOZ). 
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